
 

 

 

 

 

OPINIA NR 23/2018 

PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 

Z DNIA 23.03.2018 

 
w sprawie poprawki do projektu uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie przyjęcia 

Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na rok 2018 – druk nr 2688. 

 
Na podstawie § 30 ust. 4 Statutu Miasta Krakowa stanowiącego załącznik do uchwały Nr XLVIII/435/96 Rady 

Miasta Krakowa z dnia 24 kwietnia 1996 roku w sprawie Statutu Miasta Krakowa (Dz. Urz. Woj. Mał. z 2014 r. 

poz. 6525) postanawia się, co następuje: 

 
Opiniuje się negatywnie poprawkę wniesioną przez Panią Annę Szybist i Pana Wojciecha 
Wojtowicza – Radnych Miasta Krakowa, do projektu uchwały Rady Miasta Krakowa w 
sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na rok 2018 (druk nr 2688.) w brzmieniu:  
 
„W paragrafie 6.2 punkt 1 po słowach „Opieka obejmuje w szczególności 1)” dodaje się 
słowo „całoroczne”. 
 
W paragrafie 6.2 punkt 1 wykreśla się słowa: „a w okresie jesienno-zimowo-wiosennym 
również”, w ich miejsce  dodaje się słowo” oraz”. 
Całość punktu pierwszego będzie brzmiała: 
 

1) całoroczne odrobaczanie i zwalczanie pasożytów zewnętrznych oraz dokarmianie 
wolno żyjących kotów we współdziałaniu z organizacjami społecznymi, opiekującymi 
się wolno żyjącymi kotami, karmą oraz innymi środkami zakupionymi przez Gminę 
Miejską Kraków; 
 

Uzasadnienie: 
Poprawka zgodna z uwagą zawartą w tabeli konsultacji społecznych, stanowiącą załącznik 
do Raportu projektu Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na rok 2018 (nr 5).” 

 

 

UZASADNIENIE 

 

Opiniuje się wniesioną poprawkę negatywnie z uwagi na: 

 

1. Całoroczne dokarmianie populacji wolno żyjących kotów na terenie Krakowa przyczynia 

się do zwiększania populacji tych zwierząt w mieście. Nieograniczona, ciągle dostępna karma 

wpływa na zwiększenie rozrodu kotów niewysterylizowanych, niewykastrowanych (większa 

ilość młodych w miocie, dwa mioty rocznie). Zjawisko to jest bardzo widoczne w Schronisku 

dla bezdomnych zwierząt w Krakowie, gdzie wcześniej notowano tylko jeden  w ciągu roku 



przyrost młodych kociąt przyjmowanych do Schroniska (okres wiosenno- letni) a obecnie 

okres ten  jest rozciągnięty w czasie i trwa aż do jesieni. Poniżej tabela obrazująca ilość 

przyjmowanych do Schroniska kotów w poszczególnych miesiącach 2017 r. 
styczeń luty marzec kwiecień maj czerwiec lipiec sierpień wrzesień październik listopad grudzień 

58 61 56 94 154 164 238 222 208 168 82 59 

 

Jednocześnie Wydział zabezpiecza środki finansowe na kastrację, sterylizację  wolno 

żyjących kotów w celu ograniczenia populacji tych zwierząt w mieście. 

 

2. Brak starannego usuwania niedojedzonej przez koty karmy, która często zalega                            

w miejscach dokarmiania kotów przez cały dzień powodując przyrost populacji gryzoni,                  

w szczególności szczurów w mieście, co jest sygnalizowane coraz większą ilością zgłoszeń 

mieszkańców,  rozszerzaniem się terenów ich występowania. Miejsca z łatwo dostępną karmą 

zwabiają też w pobliże miejsca zamieszkiwania ludzi dzikie zwierzęta w tym szczególnie lisy. 

Urząd jednocześnie  podejmuje działania zmierzające do ograniczania populacji gryzoni                 

w mieście oraz  wywożenia dzikich zwierząt na obrzeża miasta by minimalizować zagrożenie 

dla mieszkańców pochodzące od tych zwierząt. 

 

3. Zapadanie na choroby wolno żyjących kotów, które spożywają karmę ulęgającą szybkiemu 

rozkładowi w wysokiej temperaturze oraz podawaną równocześnie wodą pitną ulegającą 

szybkiemu zanieczyszczeniu bakteriami, wirusami, drobnoustrojami  - wystarczy jeden chory 

kot by zagrożenie wystąpiło dla wszystkich innych kotów, które spożywają karmę i piją wodę 

z tych samych karmideł i poideł. W przypadku zwierząt uprzednio wykastrowanych, 

wysterylizowanych często dochodzi do ich zapasania, gdyż brak jest możliwości 

monitorowania spożywanej przez nie karmy, co pogarsza znacząco kondycję tych zwierząt i 

jest istotnym czynnikiem chorobotwórczym -  koty takie mniej polują i tym samym  nie 

zwalczają populacji gryzoni występujących w miastach. 

 

Jednocześnie wprowadzenie do zapisów uchwały zalecenia całorocznego dokarmiania kotów 

wolno żyjących nie jest potrzebne, gdyż Urząd nie ingeruje w prowadzoną działalność w tym 

zakresie organizacji społecznych zajmujących się tematyką zwierzęcą, które mają możliwość 

dokarmiania wolno żyjących kotów w samodzielnie ustalany sposób. Wydział Kształtowania 

Środowiska jest również wykonawcą projektu związanego z wolno żyjącymi kotami  

realizowanego w ramach Budżetu Obywatelskiego w ramach którego zostanie zakupiona 

karma dla wolno żyjących kotów za kwotę 30 000 zł i rozdysponowana pomiędzy organizacje 

społeczne dokarmiające te koty. Wydział w tym zakresie nie ogranicza terminów dokarmiania 

tych zwierząt w Krakowie. 


